UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas

Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia Civil

DESPACHO Nº 314/2024

Rio Branco, 01 de dezembro de 2024.

Referência: Processo nº 23107.032195/2024-40
Interessado(a):  Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia

Civil
Assunto: Resultado Preliminar - Edital 41/2024 - Área 07 - Engenharia

Civil: Geotecnia, Transportes e Topografia

EDITAL 41/2024 - PROGRAD
ÁREA 07 - ENGENHARIA CIVIL: GEOTECNIA, TRANSPORTES E TOPOGRAFIA

RESULTADO PRELIMINAR

Aos vinte e nove dias do mês de novembro de 2024, reuniram-se

na Sala Ambiente do Bloco de Engenharia Civil da Universidade Federal do Acre
- UFAC, os professores Me. Bernardo Antonio Silva Ramos, Me. Mateus Silva
dos Santos e Dr. Fernando da Silva Souza , membros da Banca Examinadora da
Área 07 -  Engenharia Civil: Geotecnia e Transportes I , constante no Edital
no 41/2024 - Prograd - Processo Seletivo Simplificado, destinado a formação de
cadastro de reserva de professor substituto para a área de Engenharia Civil:
Geotecnia e Transportes I , do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, da
UFAC, para sistematizar o resultado preliminar dos seguintes instrumentos
avaliativos e classificatórios adotados neste processo de seleção: (i) Seminário; (ii)
Entrevista; e (iii) Prova de títulos. Na tabela, abaixo, apresentamos a nota atribuída
por cada avaliador, a cada candidato e, da mesma forma, sua classificação.

Insc. Nome do
candidato

Seminário Entrevista Média
Final

Prova
de

títulos
Nota
Final

Classificação
PreliminarAv.

1
Av.
2

Av.
3 Média Av.

1
Av.
2

Av.
3 Média

6402
Jayane
Vitória
Furtado da
Silva

- - - - 2,50 2,50 2,50 2,50 - 0,00 - Eliminada1,2

6422
Francisco
Leônidas de
Souza
Pinheiro

6,20 6,40 6,60 6,40 7,00 7,00 7,00 7,00 6,70 0,65 7,35 1o

Nota: 1 - Candidata não alcançou o tempo mínimo do Seminário (Cronograma da área); e 2 -
Candidata não entregou os documentos comprobatórios para Prova de Títulos (Cronograma da
área).

Assinado Eletronicamente

Prof. Me. Bernardo Antonio Silva Ramos

Presidente

Assinado Eletronicamente

Despacho 314 (1478821)         SEI 23107.032195/2024-40 / pg. 1

Prof. Me. Mateus Silva dos Santos

Secretário

Assinado Eletronicamente

Prof. Dr. Fernando da Silva Souza

Suplente

Documento assinado eletronicamente por Bernardo Antonio Silva Ramos,
Vice-Coordenador, em 01/12/2024, às 19:15, conforme horário de Rio
Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Mateus Silva Dos Santos,
Professor do Magisterio Superior, em 02/12/2024, às 09:46, conforme
horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Fernando da Silva Souza,
Professor do Magisterio Superior, em 02/12/2024, às 13:13, conforme
horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 1478821 e o código CRC 52E74486.

Referência: Processo nº 23107.032195/2024-40 SEI nº 1478821

Despacho 314 (1478821)         SEI 23107.032195/2024-40 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 314 (1478821)